
UCHWAŁA NR LXVII.640.2023 

RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 24 marca 2023 r. 

w sprawie Gminnego Programu Promocji Zdrowia „Wybieram zdrowie'' na lata 2023-2028 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz.40), 
art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1608) oraz 
art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2561 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Promocji Zdrowia „Wybieram zdrowie" na lata 2023-2028, stanowiący 

załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Uchwala się Harmonogram realizacji zadań Gminnego Programu Promocji Zdrowia „Wybieram zdrowie" 

na 2023 rok, stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Darłowo 

 
 

Grzegorz Hejno 

 

Id: 65A93E6C-45B3-4A93-8809-DB65FDDBCF6C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVII.640.2023  

Rady Gminy Darłowo z dnia 24 marca 2023 roku 

  Gminny Program Promocji 
Zdrowia 

„WYBIERAM ZDROWIE" 

na lata 2023 - 2028 

 

 

 

 

Id: 65A93E6C-45B3-4A93-8809-DB65FDDBCF6C. Podpisany Strona 1



 

 

Id: 65A93E6C-45B3-4A93-8809-DB65FDDBCF6C. Podpisany Strona 2



Wprowadzenie 

Gminny Program Promocji Zdrowia „Wybieram zdrowie" na lata 2023-2028, jest dokumentem, 

określającym elementy polityki zdrowotnej Gminy Darłowo, wyznaczającym kierunki działań w 

zakresie poprawy stanu zdrowia i jakości życia mieszkańców. Program został opracowany zgodnie z 

art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, w świetle którego do zadań 

własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w tym spraw z zakresu ochrony 

zdrowia oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym wskazującego, że 

jednostki samorządu terytorialnego realizują zadania własne polegające na promocji lub ochronie zdrowia. 

Realizacja zadań w przedmiotowym zakresie wynika również z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 

r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, stanowiącym, że do zadań 

własnych gminy w zakresie zapewnienia równego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej należy w 

szczególności opracowywanie i realizacja oraz ocena efektów programów polityki zdrowotnej 

wynikających z rozpoznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców gminy, inicjowanie i 

udział w wytyczaniu kierunków przedsięwzięć lokalnych zmierzających do zaznajamiania 

mieszkańców z czynnikami szkodliwymi dla zdrowia oraz ich skutkami oraz podejmowanie innych 

działań wynikających z rozeznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców gminy. 

Najważniejszym dokumentem, w którym zawarte są kierunki polityki zdrowotnej państwa jest 

„Narodowy Program Zdrowia na lata 2021-2025". Zakłada on wydłużenie życia w zdrowiu, poprawę 

zdrowia i związanej z nim jakości życia ludności oraz zmniejszenie nierówności społecznych w zdrowiu. 

Wśród celów Programu wymienia się m.in. zmniejszenie narażenia na czynniki ryzyka odpowiedzialne 

za większość przewlekłych chorób niezakaźnych, zwiększaniu świadomości zdrowotnej społeczeństwa, 

tworzenie środowisk sprzyjających zdrowiu, ułatwianiu podejmowania wyborów prozdrowotnych 

przyczynią się do dalszego wydłużenia życia, zmniejszenia zapadalności, chorobowości i przedwczesnej 

umieralności - przede wszystkim z powodu przewlekłych chorób niezakaźnych. 

Gminny Program Promocji Zdrowia „Wybieram zdrowie"  na lata 2023-2028 uwzględnia  główne 

kierunki polityki zdrowotnej i stwarza szansę na skuteczniejszą realizację zadań Gminy związanych 

ze zdrowiem społeczeństwa. Za podstawowy cel uznano poprawę zdrowia i związanej z nim jakości 

życia mieszkańców Gminy Darłowo. Osiągnąć te zamierzenia można, wpływając na czynniki 

determinujące zdrowie. Zagrożenia zdrowotne w dużej mierze wynikają z wadliwego stylu życia (mała 

aktywność fizyczna, nieprawidłowe żywienie, palenie papierosów, nadmierne spożycie alkoholu), 

czynników społecznych (zubożenie części ludności) i fizycznych (głównie zanieczyszczenie środowiska). 

 Wśród najważniejszych obszarów działań Gminnego Programu Promocji Zdrowia „Wybieram 

zdrowie" na lata 2023-2028 znajduje się: wsparcie edukacyjne dla mieszkańców gminy w zakresie 

rozwijania zdrowego stylu życia, koordynacja realizacji działań z zakresu profilaktyki w wybranych 

jednostkach chorobowych oraz współpraca z podmiotami zewnętrznymi w zakresie realizacji projektów 

prozdrowotnych. 

 

Id: 65A93E6C-45B3-4A93-8809-DB65FDDBCF6C. Podpisany Strona 3



I.   Podstawowe definicje 

Pojęcie zdrowia jest zagadnieniem bardzo złożonym, ponieważ poczucie zdrowia w wymiarze 

fizycznym, psychicznym i społecznym jest sprawą indywidualną każdego człowieka. Zdrowie, zgodnie 

z definicją przyjętą w 1946 r. przez Światową Organizację Zdrowia (WHO) to stan pełnego fizycznego, 

psychicznego i społecznego dobrostanu, a nie tylko brak choroby lub ułomności. Zdrowie to również 

zdolność do pełnienia ról społecznych, adaptacji do zmian środowiska i radzenia  sobie z tymi 

zmianami. Stan zdrowia człowieka zależny jest od uwarunkowań biologicznych, społecznych i 

ekonomicznych, a utrzymanie go i umacnianie powinno stać się nadrzędnym celem ludzi i społeczności. 

Wśród czynników, które pozytywnie wpływają na stan zdrowia znajdują się m.in. zatrudnienie, 

odpowiednie warunki pracy, dobre warunki mieszkaniowe i sanitarne, dochody rodzin zabezpieczające 

przed ubóstwem, zaopatrzenie w zdrową żywność i czystą wodę, czyste powietrze i gleba, odpowiedni 

transport, możliwość komunikowania się z innymi ludźmi, a także kształcenie, edukacja zdrowotna, 

warunki do aktywności fizycznej i rekreacji oraz możliwość korzystania ze świadczeń zdrowotnych i 

pomocy społecznej. 

Wg koncepcji przedstawionej w 1974 roku przez Marca Lalonde'a, do istotnych uwarunkowań 

zdrowia należą: styl życia (53% wpływu), środowisko (21% wpływu), czynniki genetyczne - biologia 

człowieka (16%), opieka medyczna (10%). 

Uwarunkowania zdrowia jednostki, według koncepcji „pól zdrowia" wg Marca.Lalonde'a 

 

 

 

 

 

Id: 65A93E6C-45B3-4A93-8809-DB65FDDBCF6C. Podpisany Strona 4



Procesem, który ma umożliwić ludziom kontrolę nad zdrowiem oraz jego poprawę jest promocja 

zdrowia. Sprzyja ona kształtowaniu zdrowego stylu życia oraz innych społecznych, środowiskowych i 

osobniczych czynników prowadzących do zdrowia. Promocja zdrowia koncentruje się nie tylko na 

osobach zagrożonych określonymi jednostkami chorobowymi, lecz na całej populacji rozpatrywanej w 

kontekście życia codziennego. 

Elementem łączącym się z promocją zdrowia jest edukacja zdrowotna (nakierowana na 

indywidualną osobę lub grupę ludzi), która określana jest w literaturze jako całożyciowy proces 

uczenia się ludzi jak żyć, aby zachować i doskonalić zdrowie własne i innych oraz w przypadku wystąpienia 

choroby lub niepełnosprawności aktywnie uczestniczyć w leczeniu, zmniejszać jej negatywne skutki. 

Kolejnym pojęciem, które łączy się z promocją zdrowia jest profilaktyka. Obejmuje ona szereg 

działań mających na celu zapobieganie chorobie lub innemu niekorzystnemu zjawisku zdrowotnemu 

przed ich rozwinięciem, poprzez kontrolowanie przyczyn czynników ryzyka. Wyróżnia się następujące 

rodzaje profilaktyki: 

- profilaktyka I stopnia - obejmująca umacnianie zdrowia, zapobieganie chorobom (działania 

promocji zdrowia, szczepienia ochronne) - skierowana do całej populacji; 

- profilaktyka II stopnia (wtórna) - obejmująca wczesne wykrycie nieprawidłowości i podjęcie 

działań do ich eliminacji, zahamowanie choroby (profilaktyczne badania okresowe, badania przesiewowe, 

diagnostyczne) 

- skierowana do części populacji; 

- profilaktyka III stopnia - działania mające na celu niedopuszczenie do rozwinięcia już powstałej 

choroby, powrót do normalnego stanu rzeczy (rehabilitacja), działania zmierzające do ograniczenia 

skutków przebytej choroby oraz zapobieganie powikłaniom - skierowana do ludzi chorych.     

-                                                 

II. Ogólne informacje o Gminie Darłowo 

Gmina Darłowo jest gminą wiejską w województwie zachodniopomorskim, w północno-zachodniej 

części  powiatu sławieńskiego.  Według danych z 31 grudnia 2022 r. gmina miała 7645 mieszkańców a jej  

powierzchnia wynosiła  269,45 km². 

Siedzibą gminy jest miasto Darłowo które nie wchodzi w skład gminy (jest osobną  gminą miejską).                    

W 2022 r. struktura płci kobiety stanowiły 50,19% mieszkańców gminy, natomiast mężczyźni 49,81%. 

Współczynnik urodzeń żywych wyniósł: 67 dzieci  natomiast zgonów 109 osób. 

Pomoc społeczna  

W świetle sprawozdań z działalności z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowo wynika, 

że poza ubóstwem, niepełnosprawność oraz długotrwała choroba należą do głównych powodów udzielania 

pomocy na terenie Gminy Darłowo. Analizując trend z poprzednich lat można zauważyć, że zmniejsza się 

liczba rodzin, które otrzymują wsparcie z powodu niepełnosprawności oraz z powodu długotrwałej choroby.                                                                                     

Oświata 

Działania z zakresu promocji zdrowia w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych realizowane są na 

podstawie szkolnych programów wychowawczo-profilaktycznych między innymi poprzez zachęcanie do 

aktywności fizycznej, zdrowego odżywiania oraz dbania o właściwą postawę ciała. Promowanie zachowań 

prozdrowotnych obejmuje działania kształtujące nowy sposób myślenia o zdrowiu fizycznym, psychicznym i 

społecznym, ukazanie zdrowia jako wartości najwyższej, jaką człowiek dysponuje.                                                                                           

Na terenie Gminy Darłowo funkcjonują następujące placówki: 1 żłobek gminny, 6 szkół podstawowych.                                                                            

Id: 65A93E6C-45B3-4A93-8809-DB65FDDBCF6C. Podpisany Strona 5



III.   Podstawowa opieka zdrowotna w Gminie Darłowo 

Przez podstawową opiekę zdrowotną należy rozumieć ogół działań w miejscu lub w pobliżu 

miejsca zamieszkania obywatela (potencjalnego pacjenta), realizowanych przez lekarza rodzinnego, 

pielęgniarkę środowiskowo-rodzinną i innych profesjonalistów medycznych. Podstawowa opieka 

zdrowotna stanowi miejsce pierwszego kontaktu z systemem opieki zdrowotnej oraz gwarantuje 

wszystkim obywatelom łatwy dostęp do świadczeń na równych zasadach. Działania podstawowej opieki 

zdrowotnej ukierunkowane są zarówno na osoby zdrowe, jak i chore. Zakres tych działań zależy od potrzeb 

oraz od możliwości organizacyjnych i ekonomicznych społeczeństwa. 

Zadaniem podstawowej opieki zdrowotnej jest zapewnienie opieki ciągłej. Ważną funkcją 

opieki podstawowej jest jej koordynacyjna rola w odniesieniu do świadczeń medycznych, udzielanych przez 

inne struktury systemu ochrony zdrowia.  

                                                                                                   

W poniższej tabeli przedstawiono świadczenia medyczne w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia 

dostępne na terenie Gminy Darłowo. 

REHABILITACJA - kinezyterapia                 

- laseroterapia – -

krioterapia                      

- ultradźwięki                    

-pole magnetyczne  

-masaż leczniczy  -

światłoterapia 

-ćwiczenia 

-Dar-Activ  
Agata Kapczyska-Gontarz- Darłowo; 
-Profilaktyka i Opieka Zdrowotna 
Agnieszka Piłat -Darłowo; 
 

OPIEKA   
ZDROWOTNA ZAKRES DZIAŁAŃ ŚWIADCZENIODAWCA 

LEKARZ RODZINNY - podstawowa opieka zdrowotna  

 dla dzieci, młodzieży i dorosłych  
 - badania profilaktyczne  

 - badania laboratoryjne - NZOZ Przychodnia Rodzinna, 
Darłowo 

 - szczepienia ochronne - Przychodnia Dziecięca, Darłowo 

   

   

   
PIELĘGNIARKA 

ŚRODOWISKOWO - 

RODZINNA 

- opieka pielęgniarska 

domowa - zabiegi w domu - 

edukacja prozdrowotna 

Zakład Pielęgniarek Środowiskowo-
Rodzinnych w Darłowie 

POŁOŻNA 

ŚRODOWISKOWO - 

RODZINNA 

- opieka nad noworodkiem i 
położnicą 
- opieka domowa w 
schorzeniach ginekologicznych 

Zakład Pielęgniarek Środowiskowo-
Rodzinnych w Darłowie 

LABORATORIUM 

ANALITYCZNE 

- badania laboratoryjne na 
zlecenie lekarza rodzinnego 
- badania laboratoryjne na 
zlecenie lekarza specjalisty 
(pełen zakres badań) 

Vita Laboratorium w Darłowie 

ŚWIADCZENIA 

SPECJALISTYCZNE 

Ginekolog Indywidualna Specjalistyczna Praktyka 
Lekarska Jacek Domarańczyk 

Id: 65A93E6C-45B3-4A93-8809-DB65FDDBCF6C. Podpisany Strona 6



Główną przyczyną wzrostu liczby zgonów w Polsce w 2021 r. była trwająca od 2020 r. pandemia SARS-CoV-

2, której kolejne fale osiągały swoje szczyty na przełomie marca i kwietnia oraz w grudniu. W 2020 r. z powodu 

COVID-19 zmarło w Polsce blisko 41,5 tys. osób, co stanowiło niespełna 9% wszystkich zgonów. W 2021 r. 

liczba zgonów z powodu koronawirusa zwiększyła się ponad 2-krotnie, osiągając poziom ponad 91 tys. Wykres 

3. Zgony według przyczyn Zmiany w umieralności pozostają w ścisłym związku ze zmianami w strukturze 

przyczyn zgonów. Według wstępnych danych o zgonach za 2021 rok – podobnie jak w latach ubiegłych – 

głównymi przyczynami zgonów były choroby układu krążenia i choroby nowotworowe, ale obie grupy 

odpowiadały już jedynie za nieco ponad połowę wszystkich zgonów.  

Źródło: Dane uzyskane z GUS-Statystyka przyczyn zgonów 

 

Działania prozdrowotne i badania profilaktyczne w poprzednich latach w Gminie Darłowo odbywały się 

zgodnie z przyjętym planem oraz odpowiednio do pojawiających się propozycji udziału w akcjach 

organizowanych przez podmioty spoza gminy. Tak więc realizujemy następujące programy zdrowotne:                                         

− Rehabilitacja lecznicza mieszkańców Gminy Darłowo;   

− Program profilaktyki szczepień ochronnych przeciwko grypie dla mieszkańców Gminy Darłowo po 65 

roku życia na lata 2021-2025; 

− Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie Darłowo na lata 2019-

2022.                                    

 

Ponadto organizowane są cyklicznie akcje oddawania krwi, które są od lat wpisane w grafik mieszkańców. 

Proponowane akcje  takie jak: badania USG piersi, USG czerniaka cieszyły się bardzo dużym 

zainteresowaniem mieszkańców Gminy Darłowo. W związku z czym planowane są kolejne akcje:  

− USG piersi 

− USG tarczycy 

− USG jamy brzusznej u mężczyzna pod kątem prostaty. 

W realizacji programów  pomoc świadczyli również: pracownicy Urzędu Gminy Darłowo, Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Darłowie oraz pielęgniarki środowiskowe. 

W poniższej tabeli przedstawiono wybrane zrealizowane działania prozdrowotne i badania 

profilaktyczne na terenie Gminy Darłowo w poprzednich latach  

DZIAŁANIA 

PROZDROWOTNE I 

BADANIA 

PROFILAKTYCZNE 

 

 

ADRESACI 

 

 

Źródło 

finansowania 

 

 

rok  

   2021 2022  

suma 

Zajęcia z gimnastyki usprawniającej bez limitu 

wieku 

środki gminne 38 46 124 

Badania znamion skóry bez limitu 

wieku 

środki gminne 74 - 74 

USG piersi powyżej 18 

roku życia 
Środki NFZ 82 - 177 

 

USG tarczycy 

 

powyżej 18 roku 

Środki NFZ 94 - 183 

Mammografia kobiety w 

wieku 50 - 69 
lat 

środki NFZ brak danych brak  danych  

Id: 65A93E6C-45B3-4A93-8809-DB65FDDBCF6C. Podpisany Strona 7



Rehabilitacja lecznicza mieszkańców bez limitu 

wieku 

środki gminne/środki 

NFZ 

212 201 413 

Program profilaktyki szczepień 

ochronnych przeciwko grypie dla 

mieszkańców 

Od 65 roku 

życia 
środki gminne/ środki 

NFZ 

109 108 217 

Program profilaktyki zakażeń 

wirusem brodawczaka ludzkiego 

(HPV) 

Dziewczęta 

13-letnie 
środki gminne środki 

NFZ / 

19 43 62 

Źródło: Opracowanie własne 

Id: 65A93E6C-45B3-4A93-8809-DB65FDDBCF6C. Podpisany Strona 8



IV.Sytuacja zdrowotna 

W Polsce od wielu lat zdecydowanie największym zagrożeniem życia Polaków są choroby układu krążenia. W 2021 

roku były one odpowiedzialne za 40,5% ogółu wszystkich zgonów i stanowiły pierwszą (przed 

nowotworami) przyczynę zgonów w Polsce. 

Podobnie jak w skali kraju, najczęstszą przyczyną zgonów w 2021 roku w Zachodniopomorskim były choroby 

układu krążenia (przed chorobami nowotworowymi). Schorzenia układu oddechowego również zajmowały wysoką 

pozycję, jeśli chodzi o przyczynę umieralność Polaków. 

W poniższej tabeli przedstawiono główne przyczyny zgonów w 2021 roku. 
 

GŁOWNE PRZYCZYNY ZGONÓW 

W 2018 ROKU 

Województwo 

zachodniopomorskie 

Polska 

Choroby układu krążenia 35,9 % 40,5 % 

Nowotwory 28,4 % 26, 4 % 

Choroby układu oddechowego 7% 6,7 % 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Banku Danych Lokalnych GUS 

 

V. Cele Programu 

1. Cel główny: 

Głównym celem Gminnego Programu Promocji Zdrowia 

„WYBIERAM ZDROWIE" na lata 2023-2025 jest: 

„Poprawa zdrowia i związanej z nim jakości życia mieszkańców Gminy Darłowo oraz 

zmniejszenie nierówności w zdrowiu". 

2. Cele szczegółowe: 

Cel szczegółowy nr 1 

Zwiększenie wiedzy i umiejętności mieszkańców gminy w zakresie kształtowania prozdrowotnego stylu 

życia. 

Zadania: 

1. Edukacja prozdrowotna. 

2. Promocja działań prozdrowotnych. 

Cel szczegółowy nr 2 

Zwiększenie popularności aktywności 

fizycznej wśród mieszkańców gminy.

Id: 65A93E6C-45B3-4A93-8809-DB65FDDBCF6C. Podpisany Strona 9



Zadanie: 

1.  Podejmowanie aktywności fizycznej przez mieszkańców gminy. 

Cel szczegółowy nr 3 

Zwiększenie   dostępności   mieszkańców   gminy   do   badań   profilaktycznych   w   kierunku   

chorób cywilizacyjnych, w celu wczesnego wykrycia nieprawidłowości. 

Zadanie: 

1. Promowanie badań profilaktycznych. 

 

 

VI.   Zasady i źródła finansowania Programu 

Plan finansowy Gminnego Programu Promocji Zdrowia ,,WYBIERAM ZDROWIE" jako załącznik do 

niniejszego Programu, będzie ustalany co roku, a jego zakres uzależniony będzie od kwoty przewidzianej w 

budżecie gminy na realizację celów niniejszego Programu. 

Program będzie finansowany ze środków Gminy Darłowo, a także przy współpracy innych jednostek 

samorządu terytorialnego. 

 

VII. Zakończenie 

Harmonogram realizacji zadań Gminnego Programu Promocji Zdrowia ,, WYBIERAM ZDROWIE " jako 

załącznik do niniejszego Programu, będzie ustalany co roku, a jego zakres uzależniony będzie od kwoty 

przewidzianej w budżecie gminy na realizację celów niniejszego Programu. 

Realizacja zadań będzie odbywała się przez Urząd Gminy Darłowo, przy współpracy innych jednostek 

organizacyjnych, służby zdrowia, organizacji pozarządowych oraz podmiotów zewnętrznych. 

Koordynatorem realizacji Programu jest Urząd Gminy Darłowo – Inspektor Ochrony Zdrowia. 

 

Przedstawiony Program ma charakter długofalowy i efekty realizowanych zadań w postaci poprawy 

wskaźników nie będą zauważalne natychmiast, lecz w przeciągu kilku lat oraz będą uzależnione od liczby osób objętych 

oddziaływaniami, dlatego prowadzony będzie stosowny monitoring. Monitorowanie Programu oznaczać będzie 

systematyczne zbieranie, analizę i interpretację danych w celu określenia efektywności realizacji poszczególnych zadań 

w trakcie i po ich zakończeniu. 

Id: 65A93E6C-45B3-4A93-8809-DB65FDDBCF6C. Podpisany Strona 10



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr  

Rady Gminy Darłowo z dnia  r. 

Harmonogram realizacji zadań Gminnego Programu Promocji Zdrowia ,, WYBIERAM ZDROWIE " na 2023 rok 
 

Cel szczegółowy nr 1 Zwiększenie wiedzy i umiejętności mieszkańców gminy w zakresie kształtowania 

prozdrowotnego stylu życia 

Lp. Zadanie/projekt Działania Wskaźniki Źródła pozyskiwania wskaźników Odpowiedzialny 

za realizację 

Budżet 

1. Edukacja prozdrowotna Organizacja spotkań, prelekcji, 
warsztatów dla dzieci i młodzieży 
oraz osób dorosłych 

Liczba odbytych 

spotkań, prelekcji, 

warsztatów, liczba 

uczestników 

Dokumentacja merytoryczna UG: 
listy obecności lub inne 
potwierdzenie udziału. 
Dokumentacja księgowa UG: 

umowy, rachunki, faktury 

Urząd Gminy  500,00 zł 

2. Promocja działań 
prozdrowotnych 

Organizacja konkursów 

prozdrowotnych o zasięgu 

lokalnym, udział i /lub organizacja 

akcji, imprez, kampanii, stoisk 

promujących zdrowy styl życia,  

Liczba 
przeprowadzonych 
konkursów Liczba 
uczestników liczba 

podjętych inicjatyw 
Liczba zgłoszeń 
udziału 

Dokumentacja merytoryczna UG: 
listy obecności lub inne 
potwierdzenie udziału. 
Dokumentacja księgowa UG: 

umowy, rachunki, faktury 

Urząd Gminy 500,00 zł 

 

Cel szczegółowy nr 2 Zwiększenie popularności aktywności fizycznej wśród 

mieszkańców gminy 

Lp. Zadanie/projekt Działania Wskaźniki Źródła pozyskiwania wskaźników Odpowiedzialny 

za realizację 

Budżet 

1. Podejmowanie aktywności 

fizycznej przez 

mieszkańców gminy 

Organizacja zajęć promujących 

aktywność fizyczną 

Liczba 

zorganizowanych 

zajęć, aktywności 

Liczba uczestników 

Dokumentacja merytoryczna UG: 

Listy obecności lub inne 
potwierdzenie udziału. 
Dokumentacja księgowa UG: 
umowy, rachunki, faktury 

Urząd Gminy 2.000,00 zł 

 

 

 

 

 

 

Id: 65A93E6C-45B3-4A93-8809-DB65FDDBCF6C. Podpisany Strona 11



 

 

Planowane wydatki w 2023 roku: 113 000,00 zł

Cel szczegółowy nr 3 Zwiększenie dostępności mieszkańców gminy do badań profilaktycznych w kierunku chorób cywilizacyjnych, w celu wczesnego wykrycia 

nieprawidłowości 

Lp. Zadanie/projekt Działania Wskaźniki Źródła pozyskiwania wskaźników Odpowiedzialny 

za realizację 

Budżet 

1. Badania USG piersi, 
tarczycy oraz 
prostaty 

Organizacja badań 
profilaktycznych 

Liczba 

przeprowadzonych 

badań, spotkań 

edukacyjnych, liczba 

uczestników 

Dokumentacja merytoryczna UG: 
Listy obecności lub inne 
potwierdzenie udziału. 

Dokumentacja księgowa UG: 
umowy, rachunki, faktury 

Urząd Gminy 10 000,00 zł 

2. Realizacja 
Programów 
Profilaktycznych 

Organizacja badań 
profilaktycznych 

Liczba 

przeprowadzonych 

badań, spotkań 

edukacyjnych, liczba 

uczestników 

Dokumentacja merytoryczna UG: 
Listy obecności lub inne 
potwierdzenie udziału. 
Dokumentacja księgowa UG: 

umowy, rachunki, faktury 

Urząd Gminy 100. 0000,00 zł 

Id: 65A93E6C-45B3-4A93-8809-DB65FDDBCF6C. Podpisany Strona 12



 

Id: 65A93E6C-45B3-4A93-8809-DB65FDDBCF6C. Podpisany Strona 13


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Gminny Program Promocji Zdrowia „Wybieram zdrowie" na lata 2023-2028

		2023-04-06T11:37:10+0200
	Grzegorz Hejno




